
1 
 

  

 ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 
ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

 

ԱՐՁԱՆԱԳՐՈՒԹՅՈՒՆ  
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

ԹԻՎ  8 ՀԵՐԹԱԿԱՆ ՆԻՍՏԻ 
 

 

1501, Ք. ՍԵՎԱՆ, ՆԱԻՐՅԱՆ 164  0261-4-00-01 

19 / 11 / 2024թ.   

 2024թվականի նոյեմբերի 19-ին Սևանի համայնքապետարանում տեղի ունեցավ 
Սևան համայնքի ավագանու թիվ 8 հերթական նիստը: 

 Նիստը վարում էր` համայնքի 
ղեկավար` 

  

  

ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ   

 

 քարտուղարում էր` աշխատակազմի 
քարտուղար ` 

  ԱՐՄԵՆՈՒՀԻ ՂՈՒԿԱՍՅԱՆԸ 

 

Համայնքի ղեկավարի հրավերով ավագանու նիստին մասնակցում էին` 
          

              

Բաժինների պետեր, 

աշխատակազմի մասնագետներ  

               
   

ԶԼՄ ներկայացուցիչներ 

 
Համայնքի ավագանու նիստին ներկա էին ավագանու  16 անդամներ: 
 
Բացակա էին` Արսեն Ավետիսյանը, Արմեն Հակոբյանը, Վարազդատ Հակոբյանը, Արման 
Հայրապետյանը, Աշոտ Նադարյանը, Տիգրան Նիկողոսյանը, Վահե Սաղաթելյանը, Նվեր 
Սեդրակյանը /հարգելի պատճառներով/ 

 
 



2 
 

 
ԼՍԵՑԻՆ` 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ`  19.11.2024Թ. ԹԻՎ 8 ՀԵՐԹԱԿԱՆ ՆԻՍՏԻ 
ՕՐԱԿԱՐԳԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ  / 

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 14-րդ հոդվածի 
պահանջներով ` 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ  Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ Է` 
 

 Հաստատել համայնքի ավագանու` 19.11.2024թ. թիվ 8 հերթական նիստի հետևյալ 
օրակարգը՝ 

 
1. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ   ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ  ՍԵՎԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ՝ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ  ՓԵՏՐՎԱՐԻ 8-Ի՝  «ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
2024 ԹՎԱԿԱՆԻ  ԲՅՈՒՋԵՆ  ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ  ՄԱՍԻՆ»  N4-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ 
ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ  ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ   ՄԱՍԻՆ 

  / ԶԵԿ.`  ՄԱՐԻԱՆԱ ՌԱՖԱՅԵԼՅԱՆ  / 
 

2. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ 
ՀԱՄԱՅՆՔՈՒՄ 2025 ԹՎԱԿԱՆԻ ՏԵՂԱԿԱՆ ՏՈՒՐՔԵՐԻ, ՎՃԱՐՆԵՐԻ ՏԵՍԱԿՆԵՐԸ 
ԵՎ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.`  ՄԱՐԻԱՆԱ ՌԱՖԱՅԵԼՅԱՆ  / 
 
3. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ԿՈՂՄԻՑ ՄԱՏՈՒՑՎՈՂ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԴԻՄԱՑ ԳԱՆՁՎՈՂ ՎՃԱՐՆԵՐԻ՝ 
2025 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.`  ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ / 
 

4. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ  
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ՝  14.05.2024 ԹՎԱԿԱՆԻ N 65-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ  
ՄԵՋ ԼՐԱՑՈՒՄ ԵՎ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ  ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.`  ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ / 
 

5. «ԵՄ-Ն ՀԱՅԿԱԿԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔՆԵՐՈՒՄ ԷՆԵՐԳԱԱՐԴՅՈՒՆԱՎԵՏՈՒԹՅԱՆ ԵՎ 
ՎԵՐԱԿԱՆԳՆՎՈՂ ԷՆԵՐԳԻԱՅԻ ՀԱՄԱՐ» ԾՐԱԳՐԻ ՇՐՋԱՆԱԿՆԵՐՈՒՄՍԵՎԱՆ 
ՀԱՄԱՅՆՔՈՒՄ ԻՐԱԿԱՆԱՑՎՈՂ ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀԱՅԻՆ ԾՐԱԳՐԻՆ ՄԱՍՆԱԿՑԵԼՈՒ 
ՀԱՄԱՐ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ  ԿՈՂՄԻՑ ՀԱՄԱՖԻՆԱՆՍԱՎՈՐՈՒՄ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.`  ԱՐՄԵՆՈՒՀԻ ՂՈՒԿԱՍՅԱՆ/ 
 
6. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՏԱՐԱԾՔՈՒՄ ԳՏՆՎՈՂ ՊԵՏԱԿԱՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 
ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՕՏԱՐՄԱՆԸ ՀԱՄԱՁԱՅՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ  ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.`  ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ / 
 



3 
 

7. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՏԱՐԱԾՔՈՒՄ ԳՏՆՎՈՂ ՊԵՏԱԿԱՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 
ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՕՏԱՐՄԱՆԸ ՀԱՄԱՁԱՅՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ  ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.`  ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ / 
 
8. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՏԱՐԱԾՔՈՒՄ ԳՏՆՎՈՂ ՊԵՏԱԿԱՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 
ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՕՏԱՐՄԱՆԸ ՀԱՄԱՁԱՅՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ  ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.`  ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ / 
 

9. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՏԱՐԱԾՔՈՒՄ ԳՏՆՎՈՂ ՊԵՏԱԿԱՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 
ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՕՏԱՐՄԱՆԸ ՀԱՄԱՁԱՅՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ  ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.`  ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ / 
 

10. «ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ  
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ Վ. ՍՏԵՓԱՆՅԱՆԻ ԱՆՎԱՆ ԳՐԱԴԱՐԱՆՆԵՐԻ 
ԿԵՆՏՐՈՆԱՑՎԱԾ ՀԱՄԱԿԱՐԳ» ՀՈԱԿ-Ի՝ ՆՈՐԱՇԵՆ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐԻ  
ՄԱՍՆԱՃՅՈՒՂ- ԳՐԱԴԱՐԱՆԸ ԱՆՎԱՆԱԿՈՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.`  ԱՐՄԵՆՈՒՀԻ ՂՈՒԿԱՍՅԱՆ/ 
 
11. ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻՆ ԿԻՑ ԿԱՆԱՆՑ ԵՎ ԵՐԻՏԱՍԱՐԴՆԵՐԻ 

ԽՈՐՀՐԴԱԿԱՑԿԱՆ ՄԱՐՄՆԻՆ ԳՈՒՄԱՐ ՀԱՏԿԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
/ ԶԵԿ.`  ԱՐՄԵՆՈՒՀԻ ՂՈՒԿԱՍՅԱՆ/ 

 

12. ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ԵՎ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ 
ՓՈՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.`  ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ / 
 

13. «ԳԵՂԱՄԱ ՄԵԴԻԱ ՀՈԼԴԻՆԳ» ՍՊԸ-ԻՆ ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀ ՀԱՏԿԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
/ ԶԵԿ.`  ԱՐՄԵՆՈՒՀԻ ՂՈՒԿԱՍՅԱՆ/ 

 
14. «ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ Վ. ՍՏԵՓԱՆՅԱՆԻ ԱՆՎԱՆ ԳՐԱԴԱՐԱՆՆԵՐԻ ԿԵՆՏՐՈՆԱՑՎԱԾ 
ՀԱՄԱԿԱՐԳ» ՀՈԱԿ-ՈՒՄ ՀԱՍՏԻՔ ԱՎԵԼԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

/ ԶԵԿ.`  ԱՐՄԵՆՈՒՀԻ ՂՈՒԿԱՍՅԱՆ/ 
 

15. ԳՈՒՅՔԱՀԱՐԿԻ ԱՐՏՈՆՈՒԹՅՈՒՆ ԿԻՐԱՌԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  
/ ԶԵԿ.`  ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ / 

 
16. ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔՆ ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ 

ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
/ ԶԵԿ.`  ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ / 

 



4 
 

17. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ՖԻԶԻԿԱԿԱՆ ԵՎ ԻՐԱՎԱԲԱՆԱԿԱՆ ԱՆՁԱՆՑ ՀՈՂԻ ՀԱՐԿԻ ԵՎ ԳՈՒՅՔԱՀԱՐԿԻ 
ԳԾՈՎ ԱՐՏՈՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

/ ԶԵԿ.`  ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ / 

18. ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ՝ 2024ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈՒՆԻՍԻ 18-Ի N 99-Ա 
ՈՐՈՇՄԱՄԲ ՀԱՍՏԱՏՎԱԾ ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ ԼՐԱՑՈՒՄ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.`  ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ / 
 

19. ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ՝ 2024ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 15-Ի N 142-Ա 
ՈՐՈՇՄԱՄԲ ՀԱՍՏԱՏՎԱԾ ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ ԼՐԱՑՈՒՄ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.`  ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ / 
 

20. ՊԵՏԱԿԱՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ  ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ  ՀՈՂԱՄԱՍԸ 
ԿԱՌՈՒՑԱՊԱՏՄԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՀԱՄԱՐ 
ՀԱՄԱՁԱՅՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.`  ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ / 
 

21. ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  6-ՐԴ ՆՍՏԱՇՐՋԱՆԻ 9-ՐԴ ՆԻՍՏԻ ՕՐ 
ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.`  ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ / 

 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -16          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
5. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
6. ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
7. ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
8. ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
9.  ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
10. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
11. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
12. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
13. ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
14. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
15. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
16. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 

 
 
 



5 
 

 
ԼՍԵՑԻՆ` 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ   ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ  ՍԵՎԱՆ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ՝ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ  ՓԵՏՐՎԱՐԻ 8-Ի՝  «ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
2024 ԹՎԱԿԱՆԻ  ԲՅՈՒՋԵՆ  ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ  ՄԱՍԻՆ»  N4-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ 
ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ  ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ   ՄԱՍԻՆ 

 
-  Որոշում թիվ 145-Ն 

 
      Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 18-րդ հոդվածի  
1-ին մասի 5-րդ կետի, «Հայաստանի Հանրապետության Բյուջետային համակարգի 
մասին» օրենքի 33-րդ հոդվածի պահանջներով, «Նորմատիվ իրավական ակտերի 
մասին» օրենքի 33-րդ և 34-րդ հոդվածներով`  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է՝ 

1. Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի ավագանու՝ 
2024թվականի փետրվարի 8-ի՝ «Սևան համայնքի 2024թվականի բյուջեն 
հաստատելու մասին» N 4-Ն որոշման մեջ կատարել փոփոխություններ՝ համաձայն 1-3 
հավելվածների: 

2. Հաստատել Սևան համայնքի 2024թվականի եկամուտների և ծախսերի բաշխումը՝ 
ըստ եռամսյակների՝ համաձայն 4-5 հավելվածների: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող 
օրվանից: 

 
Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -16          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
5. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
6. ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
7. ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
8. ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
9.  ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
10. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
11. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
12. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
13. ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
14. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
15. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
16. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 

 



6 
 

ԼՍԵՑԻՆ` 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ   ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ 
ՀԱՄԱՅՆՔՈՒՄ 2025 ԹՎԱԿԱՆԻ ՏԵՂԱԿԱՆ ՏՈՒՐՔԵՐԻ, ՎՃԱՐՆԵՐԻ ՏԵՍԱԿՆԵՐԸ 
ԵՎ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

-  Որոշում թիվ 146-Ն 
 

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 18-րդ 
հոդվածի 1-ին մասի 18-րդ, 20-րդ կետերի պահանջներով, «Աղբահանության և 
սանիտարական մաքրման մասին» ՀՀ օրենքի 14-րդ հոդվածով, «Տեղական տուրքերի և 
վճարների մասին» ՀՀ օրենքի 8-րդ, 10-րդ, 11-րդ, 13-րդ, 14-րդ հոդվածներով և 12-րդ 
հոդվածի 1-ին մասի   17)-րդ կետի պահանջներով` 
 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ  Է` 
 

1. Սահմանել Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքում 
2025 թվականի համար տեղական տուրքերը և դրույքաչափերը ` համաձայն 
հավելված 1-ի: 

2. Սահմանել Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի 
2025 թվականի համար տեղական վճարների տեսակներն ու դրույքաչափերը` 
համաձայն հավելված  2-ի: 

3. Սահմանել Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի 
տարածքում 2025 թվականի համար աղբահանության վճարների դրույքաչափերը` 
համաձայն հավելված 3-ի: 

4. Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի տարածքում 
բոլոր տուրքերի և վճարների համար սահմանվում են միասնական դրույքաչափեր: 

5. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում 2025թվականի հունվարի 1-ին: 
 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 Կողմ -16          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 

1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
5. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
6. ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
7. ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
8. ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
9.  ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
10. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
11. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
12. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
13. ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
14. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
15. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
16. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 
 



7 
 

 
ԼՍԵՑԻՆ` 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԿՈՂՄԻՑ ՄԱՏՈՒՑՎՈՂ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԴԻՄԱՑ ԳԱՆՁՎՈՂ ՎՃԱՐՆԵՐԻ՝ 
2025 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

-  Որոշում թիվ 147-Ն 
 

Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 19-րդ կետի`  

 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ  Է` 

 
1. Սահմանել Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի 

արտադպրոցական, նախադպրոցական, մշակութային հիմնարկներում մատուցվող 
ծառայությունների վճարները` համաձայն թիվ 1, 2 հավելվածների: 

2. Սահմանել «Սևան համայնքի կոմունալ սպասարկում և բարեկարգում» ՀՈԱԿ-ի 
կողմից ՀՀ Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի բազմահարկ շենքերի 
վերելակների սպասարկման վճարների չափը` համաձայն թիվ 3 հավելվածի: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում 2025թվականի հունվարի 1-ին: 
 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 Կողմ -16          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 

1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
5. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
6. ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
7. ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
8. ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
9.  ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
10. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
11. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
12. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
13. ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
14. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
15. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
16. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 

 
 
 
 
 



8 
 

 
ԼՍԵՑԻՆ` 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ  ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԱՎԱԳԱՆՈՒ՝  14.05.2024 ԹՎԱԿԱՆԻ N 65-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ԼՐԱՑՈՒՄ ԵՎ 
ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ  ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

-  Որոշում թիվ 148-Ա 
 
 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-
ին մասի 4-րդ և 25-րդ կետերով, «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» օրենքի 33-րդ 
և  34-րդ հոդվածներով`  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է` 
 

1. Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի ավագանու՝ 
2024 թվականի մայիսի 14-ի «Հայաստանի Հանրապետության համայնքների 
տնտեսական և սոցիալական ենթակառուցվածքների զարգացմանն ուղղված 
սուբվենցիա ստանալու և Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի 
Սևան համայնքի կողմից 2025թվականի համար սուբվենցիոն հայտերին 
համաձայնություն տալու մասին» N 65-Ա որոշման մեջ կատարել հետևյալ 
փոփոխությունները և լրացումները՝ 

1) որոշման 1-ին մասի 1-ին կետում կատարել փոփոխություն՝ «Սևան համայնքի 
Դդմաշեն  բնակավայրի մշակույթի տան հիմնանորոգում» ծրագրի» բառերի 
փոխարեն կարդալ «Սևան համայնքի Ծովագյուղ բնակավայրի մշակույթի տան 
շինության հիմնանորոգման աշխատանքներ» ծրագրի» բառերը, 

2) որոշման 1-ին մասի 4-րդ կետում կատարել լրացում՝  «Սևան համայնքի Գագարին 
բնակավայրի Գայի փողոցի, Վարսեր բնակավայրի 3-րդ փողոցի հիմնանորոգման 
աշխատանքներ» բառերից հետո լրացնել «Դդմաշեն բնակավայրի 3-րդ, 6-րդ, 8-րդ, 9-
րդ փողոցների, Ծովագյուղ բնակավայրի՝ 1-ին փողոցի 1-ին նրբ., 1-ին փողոցի 2-րդ 
նրբ., 2-րդ փողոցի մի մաս, 4-րդ փողոցի 1-ին փկղ., 11-րդ փողոցի, 17-րդ փողոցի, 18-
րդ փողոցի 1-ին նրբ., 20-րդ փողոցի 1-ին փկղ., 24-րդ փողոցի 1-ին, 2-րդ, 3-րդ, 4-րդ 
նրբանցքներ, գերեզմանների հարակից տարածքի, Աստվածընկալի տարածքի և 1-ին 
թաղամասի ասֆալտապատման աշխատանքներ»  բառերը: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակման օրվան հաջորդող օրվանից։ 
 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 Կողմ -16          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 

1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
5. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
6. ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
7. ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
8. ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
9.  ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
10. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 



9 
 

11. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
12. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
13. ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
14. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
15. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
16. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 

 
 
 

ԼՍԵՑԻՆ` 
«ԵՄ-Ն ՀԱՅԿԱԿԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔՆԵՐՈՒՄ ԷՆԵՐԳԱԱՐԴՅՈՒՆԱՎԵՏՈՒԹՅԱՆ ԵՎ 
ՎԵՐԱԿԱՆԳՆՎՈՂ ԷՆԵՐԳԻԱՅԻ ՀԱՄԱՐ» ԾՐԱԳՐԻ ՇՐՋԱՆԱԿՆԵՐՈՒՄՍԵՎԱՆ 
ՀԱՄԱՅՆՔՈՒՄ ԻՐԱԿԱՆԱՑՎՈՂ ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀԱՅԻՆ ԾՐԱԳՐԻՆ ՄԱՍՆԱԿՑԵԼՈՒ 
ՀԱՄԱՐ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԿՈՂՄԻՑ ՀԱՄԱՖԻՆԱՆՍԱՎՈՐՈՒՄ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ 

-  Որոշում թիվ 149-Ա 
 

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 18-րդ հոդվածի  
1-ին մասի 42-րդ կետով, հիմք ընդունելով Սևան համայնքի կողմից Հայաստանի 
վերականգնվող էներգետիկայի և էներգախնայողության հիմնադրամին ուղղված 
գրությունը՝ «ԵՄ-ն հայկական համայնքներում էներգաարդյունավետության և 
վերականգնվող էներգիայի համար» ծրագրի շրջանակներում հիմնադրամի կողմից 
իրականացվող «Մեծաթիվ բնակչությանն ուղղված էներգախնայողության և 
վերականգվող էներգետիկայի բարձր ազդեցությամբ ցուցադրական-պիլոտային 
միջոցառումներ» դրամաշնորհային ծրագրում Սևանի համայնքապետարանի վարչական 
շենքն ընդգրկելու համար, ծրագրի շահառու դառնալու փաստը, հաշվի առնելով ծրագրի 
իրականացման նախապայմանները՝  

 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է` 

 
1. «Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Սևանի 

համայնքապետարանի վարչական շենքում  «Մեծաթիվ բնակչությանն ուղղված 
էներգախնայողության և վերականգվող էներգետիկայի բարձր ազդեցությամբ 
ցուցադրական-պիլոտային միջոցառումներ» դրամաշնորհային ծրագրի 
շրջանակներում ֆոտովոլտային կայան տեղադրելու համար Սևան համայնքի կողմից 
կատարել համաֆինանսավորում ծրագրի արժեքի 20 տոկոսի չափով: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող 
օրվանից: 

 
 
 
 



10 
 

 
Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  

 Կողմ -16          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
5. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
6. ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
7. ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
8. ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
9.  ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
10. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
11. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
12. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
13. ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
14. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
15. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
16. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 

 
 

ԼՍԵՑԻՆ` 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՏԱՐԱԾՔՈՒՄ ԳՏՆՎՈՂ ՊԵՏԱԿԱՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ 
ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՕՏԱՐՄԱՆԸ ՀԱՄԱՁԱՅՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ  ՄԱՍԻՆ 

-  Որոշում թիվ 150-Ա 
 
Ղեկավարվելով ՀՀ կառավարության 2010 թվականի հունվարի 14-ի թիվ 16-Ն 

որոշմամբ հաստատված կարգի 2-րդ կետով, «Տեղական ինքնակառավարման մասին» 
օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասի 21-րդ կետով՝  

 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է` 

 
1. Տալ համաձայնություն Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Սևան 

համայնքի տարածքում գտնվող, Հայաստանի Հանրապետության սեփականություն 
հանդիսացող, Սևան համայնք, գ. Ծովագյուղ, 25-րդ փողոց, 22 հողամաս հասցեում 
գտնվող, 0.04538 հա մակերեսով, բնակավայրի` նպատակային նշանակություն, խառը 
կառուցապատման` գործառնական նշանակություն ունեցող  հողամասի (վկայական` N 
08102024-05-0074)` աճուրդային կարգով օտարմանը: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող 
օրվանից: 

 
 
 
 



11 
 

 
Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  

 Կողմ -16          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
5. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
6. ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
7. ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
8. ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
9.  ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
10. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
11. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
12. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
13. ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
14. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
15. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
16. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 

 
 
 

ԼՍԵՑԻՆ` 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՏԱՐԱԾՔՈՒՄ ԳՏՆՎՈՂ ՊԵՏԱԿԱՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ 
ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՕՏԱՐՄԱՆԸ ՀԱՄԱՁԱՅՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ  ՄԱՍԻՆ 

-  Որոշում թիվ 151-Ա 
 

Ղեկավարվելով ՀՀ կառավարության 2010 թվականի հունվարի 14-ի թիվ 16-Ն 
որոշմամբ հաստատված կարգի 2-րդ կետով, «Տեղական ինքնակառավարման մասին» 
օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասի 21-րդ կետով՝  

 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է` 

1. Տալ համաձայնություն Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Սևան 
համայնքի տարածքում գտնվող, Հայաստանի Հանրապետության սեփականություն 
հանդիսացող, Սևան, գ. Դդմաշեն, 1-ին խճուղի, 2 / 2 հողամաս հասցեում գտնվող, 
0.15525հա մակերեսով, բնակավայրի` նպատակային նշանակություն, հասարակական 
կառուցապատման` գործառնական նշանակություն ունեցող հողամասի (վկայական N 
25112022-05-0016)` աճուրդային կարգով օտարմանը: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող 
օրվանից: 

 
 



12 
 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 Կողմ -16          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 

1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
5. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
6. ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
7. ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
8. ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
9.  ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
10. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
11. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
12. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
13. ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
14. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
15. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
16. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 

 
 

ԼՍԵՑԻՆ` 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՏԱՐԱԾՔՈՒՄ ԳՏՆՎՈՂ ՊԵՏԱԿԱՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ 
ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՕՏԱՐՄԱՆԸ ՀԱՄԱՁԱՅՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ  ՄԱՍԻՆ 

-  Որոշում թիվ 152-Ա 
 

Ղեկավարվելով ՀՀ կառավարության 2010 թվականի հունվարի 14-ի թիվ 16-Ն 
որոշմամբ հաստատված կարգի 2-րդ կետով, «Տեղական ինքնակառավարման մասին» 
օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասի 21-րդ կետով՝  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է` 
1. Տալ համաձայնություն Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Սևան 

համայնքի տարածքում գտնվող, Հայաստանի Հանրապետության սեփականություն 
հանդիսացող, Սևան համայնք, գ. Դդմաշեն, 1-ին խճուղի, 2 հողամաս հասցեում 
գտնվող, 0.2հա մակերեսով, բնակավայրի` նպատակային նշանակություն, 
հասարակական կառուցապատման` գործառնական նշանակություն ունեցող  
հողամասի (վկայական N 25112022-05-0019)` աճուրդային կարգով օտարմանը: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող 
օրվանից: 

 
 
 
 



13 
 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 Կողմ -16          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 

1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
5. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
6. ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
7. ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
8. ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
9.  ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
10. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
11. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
12. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
13. ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
14. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
15. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
16. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 
 

 
ԼՍԵՑԻՆ` 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՏԱՐԱԾՔՈՒՄ ԳՏՆՎՈՂ ՊԵՏԱԿԱՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ 
ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՕՏԱՐՄԱՆԸ ՀԱՄԱՁԱՅՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ  ՄԱՍԻՆ 

-  Որոշում թիվ 153-Ա 
 

Ղեկավարվելով ՀՀ կառավարության 2010 թվականի հունվարի 14-ի թիվ 16-Ն 
որոշմամբ հաստատված կարգի 2-րդ կետով, «Տեղական ինքնակառավարման մասին» 
օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասի 21-րդ կետով՝  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է` 
1. Տալ համաձայնություն Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Սևան 

համայնքի տարածքում գտնվող, Հայաստանի Հանրապետության սեփականություն 
հանդիսացող,  Սևան համայնք, գ. Դդմաշեն, 1-ին խճուղի, 2 / 1 հողամաս հասցեում 
գտնվող, 0.155հա մակերեսով, բնակավայրի` նպատակային նշանակություն, 
հասարակական կառուցապատման` գործառնական նշանակություն ունեցող 
հողամասի (վկայական N 25112022-05-0015)` աճուրդային կարգով օտարմանը: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող 
օրվանից: 

 
 
 



14 
 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 Կողմ -16          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 

1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
5. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
6. ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
7. ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
8. ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
9.  ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
10. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
11. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
12. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
13. ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
14. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
15. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
16. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 

 

 
ԼՍԵՑԻՆ` 
«ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
Վ. ՍՏԵՓԱՆՅԱՆԻ ԱՆՎԱՆ ԳՐԱԴԱՐԱՆՆԵՐԻ ԿԵՆՏՐՈՆԱՑՎԱԾ ՀԱՄԱԿԱՐԳ»  
ՀՈԱԿ-Ի՝ ՆՈՐԱՇԵՆ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐԻ  ՄԱՍՆԱՃՅՈՒՂ-ԳՐԱԴԱՐԱՆԸ 
ԱՆՎԱՆԱԿՈՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

-  Որոշում թիվ 154-Ա 
 

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 18-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 22-րդ կետի պահանջներով, հիմք ընդունելով ՀՀ արտաքին գործերի 
նախարարի գրություն-առաջարկը՝ Ֆրանսիայի ազգային հերոս, ֆրանսիական 
դիմադրության շարժման մարտիկ Միսաք Մանուշյանի՝ Հայաստանի Հանրապետության 
կողմից պանթեոնիզացիայի արարողությանը մասնակցելուց զատ Հայաստանում 
իրականացնել Միսաք Մանուշյանի հիշատակի հավերժացմանն ուղղված 
նախաձեռնություններ, հաշվի առնելով այն հանգամանքը, որ Սևան և Ֆրանսիայի 
Գրենոբլ քաղաքները համագործակցում են «քույր քաղաքներ» ձևաչափով,   

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է` 

1. «Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի  
Վ. Ստեփանյանի անվան գրադարանների կենտրոնացված համակարգ» ՀՈԱԿ-ի՝ 
Նորաշեն բնակավայրի մասնաճյուղ-գրադարանն անվանակոչել Ֆրանսիայի ազգային 
հերոս, ֆրանսիական դիմադրության շարժման մարտիկ  Միսաք Մանուշյանի 
անվամբ: 

2. Հանձնարարել կրթության, մշակույթի սպորտի և երիտասարդության հարցերի 
բաժնին` ներկայացնել առաջարկ անվանակոչման ցուցատախտակի պատրաստման 
համար: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 



15 
 

 
Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  

 Կողմ -16          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
5. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
6. ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
7. ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
8. ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
9.  ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
10. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
11. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
12. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
13. ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
14. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
15. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
16. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 

 
 
 

ԼՍԵՑԻՆ` 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻՆ ԿԻՑ ԿԱՆԱՆՑ ԵՎ ԵՐԻՏԱՍԱՐԴՆԵՐԻ 
ԽՈՐՀՐԴԱԿԱՑԿԱՆ ՄԱՐՄՆԻՆ ԳՈՒՄԱՐ ՀԱՏԿԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

-  Որոշում թիվ 155-Ա 
 
Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 18-րդ հոդվածի  

1-ին մասի 42-րդ կետի պահանջներով, հիմք ընդունելով այն, որ ՄԱԶԾ 
նախաձեռնությամբ և Սևան համայնքի ավագանու որոշմամբ 2023 թվականին Սևան 
համայնքի ղեկավարին կից ստեղծվել է կանանց և երիտասարդների խորհրդակցական 
մարմին, որի անդամներն իրականացրել են «Երազանքի պուրակ» ծրագիրը՝ ստեղծելով 
պուրակ՝ «Սևան» երիտասարդական ակումբ» ՀԿ-ի թիմի մասնակցությամբ, ՄԱԶԾ-ի, 
Սևանի համայնքապետարանի ֆինանսավորմամբ, հաշվի առնելով ԿԵԽՄ թիմի 
առաջարկը՝ պուրակին հաղորդել ձմեռային և ամանորյա շունչ՝ կազմակերպելով 
բազմապիսի միջոցառումներ՝   

 
 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է` 
 

1. Սևան համայնքի ղեկավարին կից ստեղծված կանանց և երիտասարդների 
խորհրդակցական մարմնի թիմին ամանորյա միջոցառումներ կազմակերպելու համար 
տրամադրել 70.000 դրամ եղևնի ձեռք բերելու և պուրակում տեղադրելու համար: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 
 



16 
 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 Կողմ -16          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 

1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
5. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
6. ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
7. ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
8. ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
9.  ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
10. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
11. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
12. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
13. ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
14. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
15. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
16. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 

 
 
 
ԼՍԵՑԻՆ` 
ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ԵՎ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ 
ՓՈՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

-  Որոշում թիվ 156-Ա 
 

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 18-րդ հոդվածի  
1-ին մասի 29-րդ կետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 7-րդ հոդվածի 15-րդ կետով և հիմք 
ընդունելով Սևան համայնքի Ծովագյուղ բնակավայրի բնակիչ Մերուժան Մինասյանի 
դիմումը՝   

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է` 

1. Գեղարքունիք մարզ, համայնք Ծովագյուղ, Թերակղզի, Ծովագյուղ, 6.7 կմ թիվ 1  
հողամաս հասցեում գտնվող, 0.1853հա մակերեսով գյուղատնտեսական` 
նպատակային նշանակության հողամասից /վկայական՝ 06052015-05-0031/  
0.006555հա նպատակային նշանակությունը փոխել արդյունաբերության 
ընդերքօգտագործման և այլ արտադրական նպատակային նշանակության, 
գյուղատնտեսական արտադրական օբյեկտներ` գործառնական նշանակության 
հողամասի։ 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 
 

 
 



17 
 

 
 
Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  

 Կողմ -16          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
5. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
6. ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
7. ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
8. ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
9.  ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
10. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
11. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
12. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
13. ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
14. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
15. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
16. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 

 
 
 
ԼՍԵՑԻՆ` 
«ԳԵՂԱՄԱ ՄԵԴԻԱ ՀՈԼԴԻՆԳ» ՍՊԸ-ԻՆ ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀ ՀԱՏԿԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

-  Որոշում թիվ 157-Ա 
 

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 18-րդ հոդվածի          
1-ին մասի 42-րդ կետով, հիմք ընդունելով այն, որ «ԳԵՂԱՄԱ» «ԷՍՏԻՎԻ ՄԵԿ» 
հեռուստաընկերության և Սևանի համայնքապետարանի միջև կնքվել է ծառայությունների 
մատուցման պայմանագիր, որի շրջանակներում իրականացվում են համայնքային կյանքի 
լուսաբանման, իրազեկման, տեղեկատվության տրամադրման աշխատանքներ, հաշվի 
առնելով 2024 թվականին աշխատանքների ընդգրկուն ծավալը և «ԳԵՂԱՄԱ» «ԷՍՏԻՎԻ 
ՄԵԿ» հեռուստաընկերության տնօրենի գրությունը  

  
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է` 

 
1. «ԳԵՂԱՄԱ» «ԷՍՏԻՎԻ ՄԵԿ» հեռուստաընկերությանը,  որպես դրամաշնորհ՝ 

տրամադրել 450.000 դրամ Սևանի համայնքապետարանի, համայնքային կյանքի 
լուսաբանման և իրազեկման աշխատանքները կազմակերպելու համար: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 
 
 
 
 



18 
 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 Կողմ -16          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 

1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
5. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
6. ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
7. ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
8. ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
9.  ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
10. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
11. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
12. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
13. ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
14. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
15. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
16. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 

 
 
ԼՍԵՑԻՆ` 
«ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
Վ. ՍՏԵՓԱՆՅԱՆԻ ԱՆՎԱՆ ԳՐԱԴԱՐԱՆՆԵՐԻ ԿԵՆՏՐՈՆԱՑՎԱԾ ՀԱՄԱԿԱՐԳ»  
ՀՈԱԿ-ՈՒՄ ՀԱՍՏԻՔ ԱՎԵԼԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

-  Որոշում թիվ 158-Ա 
 

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 18-րդ հոդվածի  
1-ին մասի 28-րդ կետով, հիմք ընդունելով «Հայաստանի Հանրապետության 
Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի Վ. Ստեփանյանի անվան գրադարանների 
կենտրոնացված համակարգ» ՀՈԱԿ-ի տնօրենի զեկուցագիրը, համաձայն որի՝ 2024 
թվականի համար հաստատված է ՀՈԱԿ-ի հաստիքացուցակը՝ 17.5 դրույքաչափով, 
պահպանելով նույն դրույքաչափը՝ անհրաժեշտ է ևս մեկ հաստիք՝  

 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է` 

 
1. «Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի  

Վ. Ստեփանյանի անվան գրադարանների կենտրոնացված համակարգ» ՀՈԱԿ-ում 
2024թվականի նոյեմբերի 25-ից ավելացնել գրադարանավարի մեկ  հաստիք՝ 
պահպանելով հաստատված դրույքաչափը: 

2. «Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի  
Վ. Ստեփանյանի անվան գրադարանների կենտրոնացված համակարգ» ՀՈԱԿ-ի 
տնօրենին` ՀՈԱԿ-ի հաստիքացուցակը ներկայացնել հաստատման: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 



19 
 

 
Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  

 Կողմ -16          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
5. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
6. ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
7. ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
8. ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
9.  ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
10. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
11. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
12. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
13. ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
14. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
15. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
16. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 

 
ԼՍԵՑԻՆ` 
ԳՈՒՅՔԱՀԱՐԿԻ ԱՐՏՈՆՈՒԹՅՈՒՆ ԿԻՐԱՌԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

-  Որոշում թիվ 159-Ա 
 

Ղեկավարվելով ՀՀ Հարկային օրենսգրքի 230-րդ հոդվածի 3-րդ կետի, 245-րդ 
հոդվածի 2-րդ կետի պահանջներով, հիմք ընդունելով Սևան համայնքի ավագանու՝ 2024 
թվականի  մարտի 12-ի N 33-Ա որոշմամբ սահմանված Կարգը, հաշվի առնելով  
ք. Սևան, Սայաթ-Նովա փողոց թիվ  22 շենք, 35 բնակարանի բնակիչ Արթուր Մկրտչյանի  
դիմումը, դիմումին կից ներկայացված փաստաթղթերը՝ MERCEDES-BENZ 300E 71XM711 
պետհամարանիշի ավտոմեքենայի առևանգման վերաբերյալ հաղորդում ընդունելու 
մասին արձանագրությունը, քրեական գործը վարույթ ընդունելու (29.01.2019) և վարույթը 
կարճելու (31.10.2024) մասին որոշումները, քաղաքացու կողմից ավտոմեքենայի 
գույքահարկի մայր գումարի վճարումը հավաստող անդորրագրի առկայությունը`   

 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է` 

1. Կիրառել արտոնություն ք. Սևան, Սայաթ-Նովա փողոց թիվ  22 շենք, 35 
բնակարանի բնակիչ Արթուր Մկրտչյանի   (ՀՎՀՀ՝ M0064881, ՀԾՀ՝ 3401970356) 
նկատմամբ և զիջել  MERCEDES-BENZ 300E 71XM711 պետհամարանիշի 
ավտոմեքենայի գույքահարկի գծով ապառքը և տույժը՝ 297279 դրամ: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 
 

 



20 
 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 Կողմ -16          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 

1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
5. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
6. ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
7. ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
8. ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
9.  ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
10. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
11. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
12. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
13. ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
14. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
15. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
16. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 

 
 
 

ԼՍԵՑԻՆ` 
ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔՆ ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ 

-  Որոշում թիվ 160-Ա 
          Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 18-րդ 
հոդվածի 1-ին մասի 21-րդ կետի պահանջներով, հիմք ընդունելով ք Սևան,  
գ. Գագարին, Բաղրամյան փողոց,  1 / 4 բնակարանի բնակիչ Նեկտար Մովսեսյանի 
դիմումը՝ Սևան համայնքի ավագանու` 12.05.2014թ. N 22-Ա որոշմամբ իրեն անհատույց 
սեփականության իրավունքով տրամադրված ք. Սևան, Գագարին Շիրազի 11 քոթեջ 
հասցեում գտնվող 81.92 քմ մակերեսով քոթեջի կառուցման և սպասարկման համար 
նախատեսված 800քմ մակերեսով հողատարածքը իրեն անհատույց սեփականության 
իրավունքով տրամադրելու մասին,  
 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է` 
1. Ք. Սևան, Գագարին Շիրազի 11 քոթեջ հասցեում գտնվող /վկայական՝ 2384768 

տրված՝ 01.04.2010թ./  0.1148հա մակերեսով հողատարածքից առանձնացնել 0.08հա 
մակերեսով հողատարածքը և  անհատույց սեփականության իրավունքով տրամադրել 
Նեկտար Համլետի Մովսեսյանին։ 

2. Սույն որոշումը ենթակա է պետական գրանցման: 
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 

 
 



21 
 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 Կողմ -16          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 

1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
5. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
6. ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
7. ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
8. ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
9.  ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
10. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
11. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
12. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
13. ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
14. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
15. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
16. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 

 
 
ԼՍԵՑԻՆ` 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ՖԻԶԻԿԱԿԱՆ ԵՎ ԻՐԱՎԱԲԱՆԱԿԱՆ ԱՆՁԱՆՑ ՀՈՂԻ ՀԱՐԿԻ ԵՎ ԳՈՒՅՔԱՀԱՐԿԻ 
ԳԾՈՎ ԱՐՏՈՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

-  Որոշում թիվ 161-Ա 
 

    Ղեկավարվելով ՀՀ Հարկային օրենսգրքի 230-րդ հոդվածի 3-րդ կետի, 245-րդ 
հոդվածի 2-րդ կետի պահանջներով, նկատի ունենալով ֆիզիկական և իրավաբանական 
անձանց կողմից համայնքապետարան ներկայացրած դիմումները, դիմումներին կից մայր 
գումարների վճարման անդորրագրերը՝  
 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է` 
1. Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի ֆիզիկական 

և իրավաբանական անձանց համար սահմանել հողի հարկի և գույքահարկի 
արտոնություններ` համաձայն հավելվածի: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 
 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 Կողմ -16          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 

1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 



22 
 

5. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
6. ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
7. ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
8. ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
9.  ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
10. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
11. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
12. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
13. ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
14. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
15. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
16. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 

 
 
ԼՍԵՑԻՆ` 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ՝ 2024ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈՒՆԻՍԻ 18-Ի N 99-Ա 
ՈՐՈՇՄԱՄԲ ՀԱՍՏԱՏՎԱԾ ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ ԼՐԱՑՈՒՄ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

-  Որոշում թիվ 162-Ա 
Ղեկավարվելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» ՀՀ օրենքի 33-րդ և 34-րդ 

հոդվածներով` 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է՝ 

1. ՀՀ Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի ավագանու՝ 2024թվականի հունիսի  
18-ի «Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի 
ֆիզիկական և իրավաբանական անձանց հողի հարկի և գույքահարկի գծով 
արտոնություններ սահմանելու մասին» N 99-Ա որոշմամբ հաստատված Հավելվածի 
«Տրանպորտային միջոցների գույքահարկ» ենթաբաժնում կատարել  լրացում`  
 
Հ/
Հ 

Փոխադրամիջոցի 
սեփականատիրոջ 
անուն, ազգանուն 

Փոխադրամիջոցի 
մակնիշը 

Փոխադրա 
միջոցիպետ 
համարանիշը 

Մայր 
գումար 

Տույժ 
/դրամ/ 

1 Տիգրան 
Նահապետյան 

TESLA MODEL Y 37OM512  63751 
դրամ 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական  հրապարակմանը հաջորդող 
օրվանից: 

 
Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  

 Կողմ -16          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
5. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
6. ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 



23 
 

7. ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
8. ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
9.  ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
10. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
11. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
12. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
13. ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
14. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
15. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
16. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 
 

 
ԼՍԵՑԻՆ` 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ՝ 2024ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 15-Ի N142-Ա 
ՈՐՈՇՄԱՄԲ ՀԱՍՏԱՏՎԱԾ ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ ԼՐԱՑՈՒՄ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

-  Որոշում թիվ 163-Ա 
 

Ղեկավարվելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» ՀՀ օրենքի 33-րդ և 34-րդ 
հոդվածներով` 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է՝ 
 

1. ՀՀ Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի ավագանու՝ 2024թվականի հոկտեմբերի 
15-ի «Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի 
ֆիզիկական և իրավաբանական անձանց հողի հարկի և գույքահարկի գծով 
արտոնություններ սահմանելու մասին» N 142-Ա որոշմամբ հաստատված Հավելվածի 
«Գույքահարկ շինություններից» և «Անշարժ գույքի հարկ» ենթաբաժիններում 
կատարել  լրացումներ`  

 
Գույքահարկ շինություններից 

Հ/Հ Հարկատուի  
անուն, ազգանունը 

Գույքի հասցեն Մայր գումար Տույժ /դրամ/ 

1 Լևոն Մալխասյան Թումանյան 19  30859 դրամ 

 
Անշարժ գույքի հարկ /ԱԳՀ/ 

Հ/Հ Հարկատուի  
անուն, ազգանունը 

Գույքի հասցեն Մայր գումար Տույժ /դրամ/ 

1 Լևոն Մալխասյան Թումանյան 19  18266 դրամ 

 
2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական  հրապարակմանը հաջորդող 

օրվանից: 
 
 



24 
 

 
Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  

 Կողմ -16          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
5. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
6. ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
7. ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
8. ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
9.  ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
10. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
11. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
12. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
13. ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
14. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
15. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
16. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 

 
 
 

ԼՍԵՑԻՆ` 
ՊԵՏԱԿԱՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ  ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ  ՀՈՂԱՄԱՍԸԿԱՌՈՒՑԱՊԱՏՄԱՆ 
ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՀԱՄԱՐ ՀԱՄԱՁԱՅՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

-  Որոշում թիվ 164-Ա 
 

          Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 18-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 42-րդ կետով, «Քաղաքաշինության մասին» ՀՀ օրենքի 143 հոդվածով, ՀՀ 
կառավարության՝ 14.01.2010թ. N 16-Ն որոշան պահանջներով՝   

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է՝ 

1. Տալ համաձայնություն՝ Հայաստանի Հանրապետության սեփականություն 
հանդիսացող, Գեղարքունիքի մարզ, Սևան համայնք, ք. Սևան, գյուղ Գագարին, 
Գործարանային փողոց, 8 / 2 հասցեում գտնվող, 0.6047հա մակերեսով, ջրային՝ 
նպատակային նշանակություն, հիդրոտեխնիկական և ջրատնտեսային այլ օբյեկտներ՝  
գործառնական նշանակություն ունեցող հողամասը /վկայական N14112024-05-0029/  
կառուցապատման իրավունքով տրամադրելու համար։ 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 
 
 
 



25 
 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 Կողմ -16          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 

1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
5. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
6. ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
7. ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
8. ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
9.  ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
10. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
11. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
12. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
13. ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
14. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
15. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
16. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 

 
 

ԼՍԵՑԻՆ` 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  6-ՐԴ ՆՍՏԱՇՐՋԱՆԻ 4-ՐԴ ՆԻՍՏԻ ՕՐ 
ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

-  Որոշում թիվ 165-Ա 
 

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 62-րդ հոդվածով՝  
 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է՝ 
 
1. Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի ավագանու` 

2024թվականի 6-րդ նստաշրջանի 4-րդ նիստի  գումարման օր սահմանել 2024 
թվականի դեկտեմբերի  17-ին՝ ժամը  11-ին: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 
  

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 Կողմ -16          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 

1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
5. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
6. ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
7. ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 



26 
 

8. ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
9.  ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
10. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
11. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
12. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
13. ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
14. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
15. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
16. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 

 
 
 
 

    ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`    ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
 

 


